

## **Pressmeddelande från Expanda AB (publ), 556541-2094**

### **Bokslutskommuniké 2003**

#### **Omsättning**

Koncernomsättningen för 2003 uppgick till 626.4 mkr ( 697.8 ).

#### **Resultat**

Rörelseresultatet uppgick till 1.1 mkr och resultatet efter finansiella poster till – 9.5 mkr. Resultatet har, som vi tidigare informerat om, belastats med betydande engångskostnader. Dessa åtgärder kommer att förbättra koncernens lönsamhet på såväl kort som lång sikt.

#### **Kassaflöde**

Kassaflödet från den löpande verksamheten förbättrades från + 31.5 mkr 2002 till + 42.8 mkr 2003.

#### **Soliditet**

Soliditeten förbättrades från 39 procent 2002 till 41 procent 2003.

#### **Utdelning**

Styrelsen föreslår att ingen utdelning utgår till aktieägarna ( 1.00 kr/aktie )

#### **Förväntningar på 2004**

Det omfattande strukturarbete som genomförts under 2003 skall borge för en förbättring av resultatet 2004. Då koncernen upprätthållit satsningar på marknadsföring och produktutveckling under lågkonjunkturen räknar vi med att kunna höja omsättningen 2004. Vi har stärkt vår relativa ställning på marknaden och kan nu, efter ett omfattande rationaliseringsarbete, fokusera vår tid och våra resurser på tillväxt. Vi bedömer vidare att den allmänna konjunkturuppgång som kan skönjas kommer att påverka koncernen positivt under andra halvåret 2004.

Den fullständiga bokslutskommunikén bifogas detta pressmeddelande

Lammhult 23 februari 2004

Marcus Larsson  
VD

Frågor besvaras av VD Marcus Larsson, tel. 0472-26 96 71, 070-606 70 75

## **Bokslutskommuniké från Expanda AB (publ), 556541-2094**

### **1 januari – 31 december 2003**

- **Omsättning 626.4 mkr ( 697.8 )**
- **Rörelseresultat 1.1 mkr ( 19.4 )**
- **Resultat efter finansiella poster – 9,5 mkr ( 8.6 )**
- **Resultat efter skatt – 10.2 mkr ( 6.3 )**
- **Resultat efter skatt per aktie – 1.21 kr ( 0.74 )**
- **Soliditet 41 procent ( 39 )**
- **Skuldsättningsgrad 0.99 ( 1.04 )**

#### **Omsättning, resultat och kassaflöde**

Koncernomsättningen för 2003 uppgick till 626.4 mkr. Exkluderas omsättningen för det avyttrade Gärsnäs AB föll försäljningen med 8 % under året. Marknaden för möbler för offentlig miljö var fortsatt svag och totalmarknaden föll med cirka 20 % för tredje året i följd. Tidigare konjunkturcykler uppvisar ett mönster av sju års marknadstillväxt och tre års nedgång. Även antalet biblioteksprojekt var färre 2003 men här ser vi tydliga tecken på en uppgång under 2004. Koncernens bolag har ökat sina marknadsandelar under året och det intensiva strukturarbete som bedrivits i koncernen under senare år gör att vi nu är mycket väl positionerade för tillväxt då vår minskade produktionskostym gör att resurser kan frigöras för satsningar på produktutveckling, marknadsföring och försäljning.

Resultatet efter finansiella poster blev – 9.5 mkr som en följd av betydande avsättningar för avvecklingen av Abstractas dotterbolag Multiplan Produktion AB. Avvecklingen skall vara slutförd per 040630. Engångskostnaden för denna åtgärd belastar årets resultat med 12 mkr. De kostnadsrationaliseringar som genomförts har förbättrat koncernens bruttomarginal med cirka 3 procentenheter och vi går in i 2004 med betydligt bättre förutsättningar. Arbetet har i huvudsak syftat till att göra oss mindre beroende av egen produktion för att på så sätt minska riskexponering och utsatthet för de kraftiga säsongsvariationer i efterfrågan som våra rörelsedrivande bolag har att kämpa med. De externa leverantörer som vi börjat samarbeta med har också en storlek som gör att vi kan växa utan att det påverkar leveranstider och leveranssäkerhet på ett negativt sätt.

Vår finansiella ställning har stärkts under året. Kassaflödet från den löpande verksamheten förbättrades från + 31.5 mkr föregående år till + 42.8 mkr 2003. Som en konsekvens har vi kunnat minska våra skulder och höja vår soliditet. Soliditeten är nu 41 procent och skuldsättningsgraden är 0.99. Koncernen har fokuserat på dessa två parametrar under året, då vi vill ha en stark finansiell ställning för att kunna gå på offensiven i början av en konjunkturuppgång.

#### **Förvärv och avyttringar**

Under fjärde kvartalet beslutades att avveckla Multiplan Produktion AB. Avvecklingen skall vara slutförd senast 040630.

#### **Aktiedata och nyckeltal**

Resultatet per aktie efter skatt uppgick till – 1.21 kr ( 0.74 ) och synligt eget kapital per aktie till 28.61 kr ( 30.63 ). Soliditeten redovisas till 41 procent ( 39 ).

## **Dotterbolagens utveckling**

### **Lammhults**

Lammhults försäljning var något lägre än föregående år samtidigt som resultatet förbättrades. Rörelsemarginalen översteg återigen 10 procent. Efter avyttringen av Gärsnäs AB per 030601 kan nu företaget koncentrera alla resurser på ett varumärke. Lammhults varumärke är idag känt över hela världen och har också en styrka som skapar mycket goda möjligheter för tillväxt. Bolaget kan och skall nu fokusera på tillväxt och har under senare tid förstärkt såväl försäljnings som produktutvecklingsresurser.

### **Scandinavian Eyewear**

Bolaget visade god lönsamhet under 2003 och under slutet av året lyckades man vända den negativa volymutveckling som pågått under tre år. Företaget står nu väl rustat och flytten av produktion till underleverantörer i Kina har kraftigt förbättrat produktmarginalerna. Den risk som det innebär att vara beroende av leverantörer som ligger långt bort kräver att bolaget ger logistiska frågor en helt annan prioritet än tidigare och även här är företaget på rätt väg. Detta arbete kommer att underlättas av det nya, moderna datasystem som togs i drift vid årsskiftet. Med detta system skapas betydligt bättre prognostiseringsförsättningar vilket är centralt för att köpa in och kunna leverera rätt modeller i tid utan att för den skull bygga stora, latent lagerinkuranser. Ingenting är viktigare för koncernens lönsamhet än en ökning av Scandinavian Eyewears försäljning. Vi bedömer att detta kommer att ske under 2004.

### **Voice**

Voice visade god lönsamhet under 2003 även om resultatet var lägre än under 2002. Under fjärde kvartalet ökade efterfrågan och huvudskälet därtill var den inspirationskatalog som togs fram under hösten och som nu distribueras till kunder över hela världen. Voice försök att bryta in på marknaden för offentlig miljö gav också resultat under slutet av året då företaget erhöll flera hotellinredningsprojekt. Företaget förstärker nu organisationen för att växa vidare och vi bedömer att lönsamheten kommer att kunna förbättras från en redan tillfredsställande nivå.

### **Abstracta**

Abstracta visade förlust under året som en följd av beslutet att avveckla Multiplan Produktion AB och de engångskostnader som avsattes för denna åtgärd. Under året integrerades också dotterbolaget Diafax AB i verksamheten, en åtgärd som syftade till att reducera kostnader. Vi bedömer att dessa åtgärder skapat en plattform för tillväxt då företaget inte längre har några latent strukturproblem utan kan koncentrera sig på att öka försäljningen. Under våren kommer ny VD att tillträda med uppgiften att leda företaget in i en fas av uthållig tillväxt. Produkterna finns och nu gäller det att presentera dessa på ett bättre, tydligare sätt samtidigt som ett belöningsystem för tillväxt arbetas fram.

### **Atran**

Atran gick med förlust 2003. Under året beslutades att renodla verksamheten till cykeltillbehör och att flytta större delen av tillverkningen till Polen. Dessa åtgärder ökar konkurrenskraften och skapar också möjligheter att avyttra fasta anläggningstillgångar i Falkenberg.

### **Eurobib/BCI**

Projektmarknaden var svag 2003 vilket påverkade resultatet negativt. Volymnedgångens negativa effekter komprimerades dock till största delen av kostnadsbesparingar som möjliggjorts när de två företagen blev ett 020701. Året var sålunda inriktat på att ta tillvara de synergier som bedömdes föreligga när koncernen förvärvade BCI. Dessa synergier har visat sig vara något större än vad som förmodades vid förvärvstillfället samtidigt som vår förmodan, att det sammanslagna bolaget skulle kunna öka försäljningen av andra koncernprodukter, har besannats. Marknaden för biblioteksprojekt ser betydligt bättre ut för 2004 och detta parat med det besparingsarbete som bedrivits skall leda till resultatförbättringar under 2004.

### **Investeringar**

Koncernens investeringar i produktions och IT-utrustning uppgick till 11.1 mkr ( 11.5 ) och investeringarna i byggnader till 1.1 mkr ( 9.3 )

### **Likviditet och finansiering**

Likvida medel, inklusive outnyttjade checkkrediter och kreditlöften, uppgick den 31 december till 64.0 mkr ( 73.8 )

### **Moderbolaget**

Moderbolagets verksamhet omfattar koncernledning, vissa koncerngemensamma funktioner och förvärvsfinansiering. Omsättningen uppgick till 4.9 mkr ( 5.1 ) med ett resultat efter finansiella poster på 3.9 mkr ( - 33.1 ). Koncerninterna utdelningar och anpassningar av bokförda värden av aktier i dotterbolag försvårar jämförelsen mellan åren. Investeringar uppgick till 0.6 mkr ( 0.0 ). Likvida medel, inklusive outnyttjade checkkrediter och kreditlöften, var 39.9 mkr ( 51.1 ).

### **Förväntningar på 2004**

Det omfattande strukturarbete som genomförts under 2003 skall borge för en förbättring av resultatet 2004. Då koncernen upprätthållit satsningar på marknadsföring och produktutveckling under lågkonjunkturen räknar vi med att kunna höja omsättningen 2004. Vi har stärkt vår relativa ställning på marknaden och kan nu, efter ett omfattande rationaliseringsarbete, fokusera vår tid och våra resurser på tillväxt. Vi bedömer vidare att den allmänna konjunkturuppgång som kan skönjas kommer att påverka koncernen positivt under andra halvåret 2004.

### **Årsredovisning och bolagsstämma**

Ordinarie bolagsstämma äger rum den 27 april 2004 i Lammhult. Årsredovisning beräknas distribueras under vecka 13.

### **Utdelning**

Styrelsen föreslår att ingen utdelning utgår till aktieägarna (föregående år 1.00 kr/aktie).

Lammhult den 23 februari 2004

Styrelsen

## RESULTATRÄKNING I SAMMANDRAG, KONCERNEN, mkr

|                                            | 3 månader       |                 | 12 månader      |                 |
|--------------------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
|                                            | Okt-dec<br>2003 | Okt-dec<br>2002 | Jan-dec<br>2003 | Jan-dec<br>2002 |
| Nettoomsättning                            | 152,1           | 188,0           | 626,4           | 697,8           |
| Kostnad för sålda varor                    | -104,3          | -126,1          | -419,5          | -475,3          |
| <b>Bruttoresultat</b>                      | <b>47,8</b>     | <b>61,9</b>     | <b>206,9</b>    | <b>222,5</b>    |
| Försäljnings- och administrationskostnader | -49,2           | -56,4           | -200,0          | -200,0          |
| Resultat från andelar i intresseföretag    | -2,1            | 0,2             | -2,7            | -0,3            |
| Övriga rörelseintäkter                     | 0,9             | 1,2             | 9,5             | 8,7             |
| Övriga rörelsekostnader                    | -12,0           | -10,4           | -12,6           | -11,5           |
| <b>Rörelseresultat</b>                     | <b>-14,6</b>    | <b>-3,5</b>     | <b>1,1</b>      | <b>19,4</b>     |
| Finansnetto                                | -1,9            | -3,3            | -10,6           | -10,8           |
| <b>Resultat efter finansiella poster</b>   | <b>-16,5</b>    | <b>-6,8</b>     | <b>-9,5</b>     | <b>8,6</b>      |
| Skatt                                      | 2,8             | 2,7             | -0,7            | -2,3            |
| <b>Resultat efter skatt</b>                | <b>-13,7</b>    | <b>-4,1</b>     | <b>-10,2</b>    | <b>6,3</b>      |
| <b>Avskrivningar</b>                       |                 |                 |                 |                 |
| Goodwill                                   | -1,8            | -2,1            | -9,4            | -7,8            |
| Övriga avskrivningar                       | -4,7            | -6,1            | -19,1           | -20,5           |
| <b>Totalt</b>                              | <b>-6,5</b>     | <b>-8,2</b>     | <b>-28,5</b>    | <b>-28,3</b>    |
| <b>Övriga rörelseintäkter</b>              |                 |                 |                 |                 |
| Resultat avyttring av dotterbolag          | 0,0             | 0,0             | 2,2             | 0,0             |
| Resultat avyttring av intressebolag        | 0,0             | 0,0             | 1,6             | 4,3             |
| Övriga rörelseintäkter                     | 0,9             | 1,2             | 5,7             | 4,4             |
| <b>Totalt</b>                              | <b>0,9</b>      | <b>1,2</b>      | <b>9,5</b>      | <b>8,7</b>      |
| <b>Övriga rörelsekostnader</b>             |                 |                 |                 |                 |
| Omstruktureringskostnader                  | -12,0           | -9,8            | -12,0           | -9,8            |
| Övriga rörelsekostnader                    | 0,0             | -0,6            | -0,6            | -1,7            |
| <b>Totalt</b>                              | <b>-12,0</b>    | <b>-10,4</b>    | <b>-12,6</b>    | <b>-11,5</b>    |

## KASSAFLÖDE I SAMMANDRAG, KONCERNEN, mkr

|                                                                           | Jan-dec<br>2003 | Jan -dec<br>2002 |
|---------------------------------------------------------------------------|-----------------|------------------|
| Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring i rörelsekapital | 22,6            | 25,7             |
| Förändring i rörelsekapital                                               | <u>20,2</u>     | <u>5,8</u>       |
| Kassaflöde från den löpande verksamheten                                  | 42,8            | 31,5             |
| Kassaflöde från investeringsverksamheten                                  | -8,2            | -62,8            |
| Kassaflöde från finansieringsverksamheten                                 | <u>-32,9</u>    | <u>35,9</u>      |
| Förändring av kassa                                                       | 1,7             | 4,6              |
| Kassa vid årets början                                                    | 22,7            | 18,1             |
| Kursdifferens i likvida medel                                             | <u>-0,2</u>     | <u>0,0</u>       |
| Kassa vid periodens slut                                                  | 24,2            | 22,7             |
| <b>Förvärv av dotterbolag</b>                                             |                 |                  |
| Anläggningstillgångar                                                     | -               | 69,5             |
| Omsättningstillgångar                                                     | -               | 54,6             |
| Likvida medel                                                             | -               | 4,1              |
| Avsättningar                                                              | -               | -1,4             |
| Långfristiga skulder                                                      | -               | -24,9            |
| Kortfristiga skulder                                                      | -               | -27,9            |
| <b>Avyttring av dotterbolag</b>                                           |                 |                  |
| Anläggningstillgångar                                                     | -15,8           | -15,5            |
| Omsättningstillgångar                                                     | -25,8           | -31,4            |
| Likvida medel                                                             | -0,2            | -0,6             |
| Avsättningar                                                              | 11,7            | 2,3              |
| Långfristiga skulder                                                      | 8,0             | 12,7             |
| Kortfristiga skulder                                                      | 9,5             | 17,6             |

## BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG, KONCERNEN, mkr

|                                       | 31 dec<br>2003 | 31 dec<br>2002 |
|---------------------------------------|----------------|----------------|
| Immateriella anläggningstillgångar    | 101,8          | 106,4          |
| Materiella anläggningstillgångar      | 157,5          | 178,6          |
| Finansiella anläggningstillgångar     | 49,5           | 55,2           |
| Varulager                             | 119,0          | 148,3          |
| Övriga fordringar                     | 141,0          | 163,0          |
| Kassa och bank                        | 24,2           | 22,7           |
| <b>Summa tillgångar</b>               | <b>593,0</b>   | <b>674,2</b>   |
| Eget kapital                          | 241,7          | 260,6          |
| Avsättningar                          | 17,3           | 32,1           |
| Långfristiga skulder, räntebärande    | 208,9          | 235,1          |
| Långfristiga skulder, övriga          | 0,3            | 0,1            |
| Kortfristiga skulder, räntebärande    | 29,3           | 36,2           |
| Kortfristiga skulder, övriga          | 95,5           | 110,1          |
| <b>Summa eget kapital och skulder</b> | <b>593,0</b>   | <b>674,2</b>   |

## NYCKELTAL FÖR KONCERNEN

|                                                     | Jan-dec<br>2003 | Jan-dec<br>2002 |
|-----------------------------------------------------|-----------------|-----------------|
| Avkastning på eget kapital, %                       | neg             | 2,3             |
| Avkastning på sysselsatt kapital, %                 | 0,5             | 4,4             |
| Resultat per aktie, kr                              | -1,21           | 0,74            |
| Soliditet, procent                                  | 40,8            | 38,7            |
| Synligt eget kapital per aktie, kr                  | 28,61           | 30,63           |
| Antal aktier, tusental                              | 8 448           | 8 448           |
| Sålda teckningsoptioner, tusental                   | 0               | 60              |
| Antal aktier inkl sålda teckningsoptioner, tusental | 8 448           | 8 508           |

## FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL, mkr

|                                              | Jan-dec<br>2003 | Jan-dec<br>2002 |
|----------------------------------------------|-----------------|-----------------|
| <b>Ingående balans</b>                       | <b>260,6</b>    | <b>274,7</b>    |
| Utdelning                                    | -8,4            | -12,7           |
| Effekt av försäljning dotter-/intresse-bolag | -               | -5,6            |
| Omräkningsdifferenser                        | -0,3            | -2,1            |
| Årets resultat                               | -10,2           | 6,3             |
| <b>Utgående balans</b>                       | <b>241,7</b>    | <b>260,6</b>    |

Denna bokslutskommuniké har upprättats i enlighet med Redovisningsrådets rekommendation, RR 20.  
För redovisningsprinciper och definitioner hänvisas till senaste årsredovisning.  
Denna bokslutsrapport har granskats av bolagets revisor.  
Frågor med anledning av denna rapport besvaras av VD Marcus Larsson, telnr 0472-26 96 71  
eller 070-606 70 75.

Delårsrapport för perioden januari-mars 2004 lämnas den 27 april 2004  
Delårsrapport för perioden januari-juni 2004 lämnas den 18 augusti 2004  
Delårsrapport för perioden januari-september 2004 lämnas den 27 oktober 2004

Besök vår hemsida på [www.expanda.se](http://www.expanda.se)